CAPUT XXIII.

Episcopus rebus ecclesiæ tamquam commendatis,

16. q. 3. c. 2.

12. q. 2. c. 42. Si qua.

17. q. 1. in canon. 57.

10. q. 1. c. 5.

12. q. 1. c. 23. & 10. q. 2. c. 8.

1. Tim. 6. b.

12. q. 2. Si ne exceptio- ne. 52. §. 1.

dati, non tamquam propriis utatur. *Carth. IV. cap. 31.*

CAPUT XXIV.

* oblationibus, f.

De obligationibus *, vel agris, quos D. N. Rex ecclesie suo munere conferre dignatus est, vel Deo inspirante contulerit, ipsorum agrorum vel clericorum immunitate concessa, in reparationibus ecclesiarum, alimoniis sacerdotum, & pauperum refectioe, vel redemptionibus captivorum, quidquid Deus in fructibus dare dignatus fuerit, expendatur, & clerici ad adiutorium ecclesiastici operis constringantur. Quod si aliquis sacerdotum, seu minoris officii ad hanc curam minus sollicitus fuerit, ac devotus extiterit, publice a comprovincialibus Episcopis confundatur. Si non se correxerit, donec emendet errorem communionem fratrum habeatur indignus, minores vero, ut dignum est, distringantur. *Aurel. 7. vel 5.*

CAPUT XXV.

10. 7. 1. Antiquos. 8.

Oblationum in altari medietatem Episcopus habeat, alteram clerus: pradia, & omnis commoditas in Episcopi potestate sit. *Aurel. 16. vel 14.*

CAPUT XXVI.

20. 9. 1. De his. c. 7. * pecunia.

In parochiis terrae, vineae, mancipia, & pecunia * oblata in Episcopi potestate sunt. In altari oblatorum tertiam partem Episcopus habet. *Aurel. 17. vel 15. Capitul. lib. 7. cap. 182. in addit. Burch. lib. 3. cap. 136. Ivo lib. 2. titul. 5. cap. 5. panorm. & part. 3. cap. 202. decret.*

CAPUT XXVII.

16. 9. 7. c. 10.

Omnes basilicae in ejus Episcopi potestate sint, in cujus territorio positae sunt. *Aurel. 19. vel 17. Colon. c. 4. Burch. lib. 3. c. 8. Ivo p. 3. c. 10. decret. Anselm. lib. 5. c. 10. in Rom.*

CAPUT XXVIII.

Si quae oblationes in quibuslibet rebus, atque corporibus collatae fuerint basilicis in civitatibus constitutis, ad potestatem Episcopi redigantur, & in ejus sit arbitrio, quid in reparatione basilicae, aut observantium ibi substantiae deputetur. De facultatibus vero parochiarum, vel basilicarum in pagis civitatis constitutis, singulorum locorum consuetudo servetur. *Aurel. III. c. 5.*

CAPUT XXIX.

In Pontificis potestate consistat, qualiter conservando jure ecclesiastico, rem possessam inter clericos debeat communicare. *Aurel. IV. c. 18.*

CAPUT XXX.

* subarrata, vel subarrata.

De substituendo Antistite si fortassis mora extiterit, & voluntate decessoris ante fuerit res errata *, quam successor accedit ecclesiae, non impediatur successorem. Si quisquam clericorum aliquid de facultate illa praesumpserit, in potestate sit advenientis Episcopi, utrum sua debeat voluntate adire, an reiicere decessori: nec ecclesiae in objecto veniant tempora legibus constituta, dum non extitit persona, quae de utilitate ecclesiae cogitarit. *Aurel. IV. c. 34.*